† Luce.
6. 20.
Psal.
36. 11.
† Isai.
61. 2.

† Psal.
23. 4.

† 1. Pet.
2. 20.
& 3. 14.
& 4. 14.

† Marc.
9. 49.
Luce.
14. 34.

† Marc.
4. 21.
Luce.
16. &
12. 33.
† 1. Pet.
2. 12.

† Luc.
16. 17.

† Jac. 2.
10.

† Luc.
11. 39.
† Exod.
20. 13.
Deut. 5.

17*

23 Si ergo offers munus tuum ad altare, & ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid adversum te:

24 Relinque ibi munus tuum ante altare, & vade prius reconciliari fratri tuo: & tunc veniens offeres munus tuum.

[†] Lucas 12. 58. 25 † Esto consentiens adversario tuo cito dum es in via cum eo: ne forte tradat te adversarius judici, & iudex tradat te ministro: & in carcere mittaris.

26 Amen dico tibi, non exies inde, donec reddas novissimum quadrantem.

[†] Exodus 20. 14. 27 Auditis quia dictum est antiquis: † Non mecehaberis.

28 Ego autem dico vobis: quia omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mecechari est eam in corde suo.

[†] Marcus 9. 46. Infra 18. 9. 29 † Quod si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum, & projice abs te: expedit enim tibi ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mitratur in gehennam.

30 Et si dextra manus tua scandalizat te, abscide eam, & projice abs te: expedit enim tibi ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum eat in gehennam.

[†] Deuteronomio 24. 1. Infra 19. 7. 31 Dictum est autem: † Quicumque dimiserit uxorem suam, det ei libellum repudi.

32 Ego autem dico vobis: † Quia omnis, qui dimiserit uxorem suam, excepta fornicationis causa, facit eam mecechari: & qui dimisera duxerit, adulterat.

[†] Deuteronomio 16. 18. 1. Cor. 7. 1. 33 Iterum auditis quia dictum est antiquis: † Non perjurabis: rededes autem Domino iuramenta tua.

34 Ego autem dico vobis, non jurare omnino, neque per celum, quia thronus Dei est:

35 Neque per terram, quia scabellum est pedum eius: neque per Ierosolymam, quia civitas est magni regis:

36 Neque per caput tuum juraveris, quia non portes unum capillum album facere, aut nigrum.

37 † Sit autem sermo vester, est, est: non, non: quod autem his abundantius est, a malo est.

38 Auditis quia dictum est: † Oculum pro oculo, & dentem pro dente.

39 Ego autem dico vobis, non resistere malo: † sed si quis te percussit in dexteram maximam tuam, præbe illi & alteram.

40 † Et ei, qui vult tecum iudicio conteneri, & tunicam tuam tollere, dimite ei & pallium.

41 Et quicunque te angariaveris mille passus, vade cum illo & alia duo.

42 † Qui petit a te, da ei: & volenti mutuari a te, ne avertaris.

43 Auditis quia dictum est: † Diliges proximum tuum, & odio habebis inimicum tuum.